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MODELO AMIGA

E s t u f a s  d e  p e l l e t s

Fabricada en chapa de acero al carbono, con un espesor en la cámara de combustión 
de 5mm. 

Incluye control electrónico con panel digital y teclado intuitivo, ignición automática, 
reloj para funcionamiento automático, supervisión del equipo eléctrico con mensajes 
de alarma por código de error, control automático de combustión en función de la 
temperatura ambiente y temperatura deseada. 

· Medida de vidrio: 200 x 360 mm.



MODELO SLIM CRISTAL
Fabricado en chapa de acero al carbono, con un espesor en la cámara de combustión 
de 5 mm. 

Incluye control electrónico con panel digital y teclado intuitivo, ignición automática, 
reloj para funcionamiento automático, supervisión del equipo eléctrico con mensajes 
de alarma por código de error, control automático de combustión en función de la 
temperatura ambiente y temperatura deseada. 

· Medida de vidrio interior: 170x250 mm.

· Medida de vidrio exterior: 250x845 mm..



Fabricado en chapa de acero al carbono, con un 
espesor en la cámara de combustión de 3mm y 
5mm en la parte superior y en la salida de 
humos, el frente del recuperador es de 
fundición. 

Vidrio de 590x350mm neoceramico de 4mm de 
espesor y amplitud térmica de hasta 900ºC. 

Pintura utilizada para equipos de temperatura 
elevada hasta 650ºC. 

Equipado con 2 ventiladores 90x90 mm 
accionados por termostato a ± 50ºC. 

· Longitud máx. leña: 54 cm. 

· Ventilación m2/h: 132 m3.

1.096€

Modelo R8A

Modelo TUGA

I n s e r t a b l e  d e  l e ñ a  c o n  v e n t i l a c i ó n

E s t u f a s  d e  l e ñ a  s i n  v e n t i l a c i ó n

Fabricado en chapa de acero de 4 mm. 

Vidrio de 590x385 mm. neocerámico de 4 mm de espesor y amplitud térmica de hasta 
900ºC. 

Pintura utilizada para equipos de temperatura elevada hasta 650ºC. 

· Longitud máx. leña: 58 cm.



712€
6,6Kw

80%

A+

82 kg

530 x 675 x 310

120 mm

16230752

Modelo VISO ECO

1.342€

Fabricado en chapa de acero de 3 mm de espesor en el horno y 5 mm en la parte 
superior y en la salida de humos. Cámara de combustión revestida con ladrillo 
refractario. 

Vidrio de 345x280 mm neoceramico de 4 mm de espesor y amplitud térmica de hasta 
650ºC. 

Pintura utilizada para equipos de temperatura elevada hasta 900ºC.

· Longitud máx. leña: 40 cm.



E s t u f a s  d e  l e ñ a  s i n  v e n t i l a c i ó n

Modelo Mb1

712€
5,5Kw

84%

A+

70 kg

495 x 675 x 355

120 mm

16230002

Fabricado en chapa de acero de 4 mm. 

Cámara de combustión revestida con ladrillo refractario. Vidrio de 280x340 mm 
neoceramico de 4 mm de espesor y amplitud térmica de hasta 900ºC. 

Pintura utilizada para equipos de temperatura elevada hasta 900ºC

· Longitud máx. leña: 43 cm.

Modelo VICTORIA XL

822€
5,5Kw

84%

A+

73 kg

430 x 890 x 475

120 mm

16230775

Fabricado en chapa de acero de 3 mm de espesor en el horno y 5 mm en la parte 
superior y en la salida de humos. 

Cámara de combustión revestida con ladrillo 
refractario.

Vidrio de 345x280 mm neoceramico de 4 mm de 
espesor y amplitud térmica de hasta 650ºC. 

Pintura utilizada para equipos de temperatura elevada 
hasta 900ºC.

· Longitud máx. leña: 32 cm.



Fabricado en chapa de acero de 3 mm de espesor en el horno y 5 mm en la parte 
superior y en la salida de humos.

Cámara de combustión revestida con ladrillo 
refractario. Vidrio de 240x320 mm y  vidrio en la cámara 
de combustión de 335x280 mm neoceramico de 4 mm 
de espesor y amplitud térmica de hasta 650ºC. 

Pintura utilizada para equipos de temperatura elevada 
hasta 900ºC.

· Longitud máx. leña: 40 cm.

E s t u f a  d e  l e ñ a  e n c a s t r a b l e

Modelo N990 Iris

Elaborada en chapa. 

Acabado en pintura anticalórica. 

Regulación de salida de humos. 

Parrilla de hierro fundido monocuerpo.

1.192,00€
8,5Kw

88,2%

A+

92 kg

550 x 990 x 390

120 mm

16230770

Modelo L-A

822€ 986€



T u b e r í a  p e l l e t

Tubo pellet 1 m. Ø 80 mm. 

Tubo pellet 0.50 m. Ø 80 mm.

Tubo pellet 0.33 m. Ø 80 mm. 

Manguito pellet macho macho Ø 80 mm. 

 

Manguito pellet hembra hembra Ø 80 mm. 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

Código
Modelo
Precio

Grupo

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

Código
Modelo
Precio

Grupo

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

11907450
AISI-316 INOX

40.00
1

010-030/950

 

11907470 
AISI-316 INOX 

27.00 
1 

010-030/950 
 

11907474 
AISI-316 INOX 

17.00 
1 

010-030/950 
 

11908420 
AISI-316 INOX 

17.30 
1 

010-030/950 
 

11908418 
AISI-316 INOX 

17.30 
1 

010-030/950 
 

JUNTA SILICONA INCLUIDA

JUNTA SILICONA INCLUIDA

JUNTA SILICONA INCLUIDA

JUNTA SILICONA INCLUIDA

JUNTA SILICONA INCLUIDA

03110050
VITRIFICADO NEGRO

33.45
4

010-030/050

03110051
VITRIFICADO NEGRO

28.43
4

010-030/050

03110064 (0.25 m.)
VITRIFICADO NEGRO

24.28
4 

010-030/050

03110061 
VITRIFICADO NEGRO

26.63 
8 

010-

-

030/050
 

03110062
VITRIFICADO NEGRO

31.16
8 

010 030/050

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Manguito pellet macho hembra Ø 80 mm. 

Codo pellet 45º Ø 80 mm. 

 

Codo pellet 90º Ø 80 mm. 

Te pellet 90º Ø 80 mm. 

 

Tapa pellet 90º Ø 80 mm. 

Código
Modelo
Precio

Grupo 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

Código
Modelo 
Precio 

 
Grupo 

 

Código 
Modelo
Precio 

 
Grupo 

 

Código 
Modelo 
Precio 

 
Grupo 

 

11908416
AISI-316 INOX

17.3
1

010-030/950

11907490
AISI-316 INOX

23.00
1

010-030/950

11907510 
AISI-316 INOX 

30.00 
1 

010-030/950 
 

TAPA INCLUIDA

11903874 
AISI-316 INOX 

61.00 
1 

010-030/950 
 

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

JUNTA SILICONA NO INCLUIDA

03110054
VITRIFICADO NEGRO

30.69
4

010-030/050

03110055 
VITRIFICADO NEGRO  

38.16 
4 

010-030/050 
 

TAPA NO INCLUIDA

03110052 
VITRIFICADO NEGRO  

53.93 
3 

010-030/050 
 

03110053 
VITRIFICADO NEGRO  

27.55 
1 

010-030/050 
 

JUNTA SILICONA INCLUIDA

JUNTA SILICONA INCLUIDA

JUNTA SILICONA INCLUIDA

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Terminal pellet horizontal Ø 80 mm. 
 

Terminal pellet an�lluvia horizontal Ø 80 mm. 
 

Terminal pellet medina luna Ø 80 mm. 
 

 
 

Caperuza pellet Ø 80 mm. 
 

 
 

 

 

Caperuza pellet an�rrevocante ver�cal Ø 80 mm. 
 

 

Código 
Modelo 
Precio 

 
Grupo 

 

Código 
Modelo 
Precio 

 
Grupo 

 

Código
Modelo
Precio 

 
Grupo 

 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

 

Código 
Modelo 
Precio 

 
Grupo 

 

03110063 
VITRIFICADO NEGRO  

32.52 
1 

010-030/050 
 

03110068 
VITRIFICADO NEGRO  

57.12 
1 

010-030/050 
 

03110059 
VITRIFICADO NEGRO  

38.37 
1 

010-030/050 
 

03110067 
VITRIFICADO NEGRO

47.32 
1 

010-030/050 
 

11907522 
AISI-316 INOX 

29.10 
1 

010-030/950 
 

11907641 
AISI-316 INOX 

52.00 
1 

010-030/950 
 

11907520 
AISI-316 INOX 

39.60 
1 

010-030/950 
 

11907640 
AISI-316 INOX 

60.00 
1 

010-030/950 
 

T u b e r í a  p e l l e t

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Soporte mural Ø 80 mm. 

Abrazadera tubo Ø 80 mm. 

Soporte esparrago Ø 80 mm. 

Embellecedor Ø 80 mm. 

Junta silicona Ø 80 mm. 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

 

Código 
Modelo 
Precio 

 
Grupo 

 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

 

Código
Modelo
Precio

 
Grupo

 

03110056 
VITRIFICADO NEGRO  

18.73 
1 

010-030/050 
 

03110057 
VITRIFICADO NEGRO  

13.96 
1 

010-030/050 
 

03110058 
VITRIFICADO NEGRO  

19.38 
10 

010-030/050 
 

03110060 
VITRIFICADO NEGRO  

1.56 
1 

010-030/050 
 

11907550 
AISI-316 INOX 

36.00 
1 

010-030/950 

11904248 
AISI-316 INOX 

5.50 
1 

010-030/950 
 

11907660 
AISI-316 INOX 

20.00 
1 

010-030/950 
 

11904246 
AISI-316 INOX 

39.00 
1 

010-030/950 
 

11904236 
AISI-316 INOX 

4.00 
1 

010-030/950 
 

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Tubo 1 metro 
 

Código Precio Medida  Grupo 
11940000 116.71 Ø 80 – 130 1 010-030/550 
11905600 143.91 Ø 125 – 175 1 010-030/550 
11905602 160.98 Ø 150 – 200 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Tubo 0,50 metro 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11940030 72.67 Ø 80 1 010-030/550 
11905630 85.11 Ø 125 1 010-030/550 
11905632 93.73 Ø 150 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Codo 45º 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11940210 67.39 Ø 80 1 010-030/550 
11905830 76.33 Ø 125 1 010-030/550 
11905832 93.73 Ø 150 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Codo 90º 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11940212 107.80 Ø 80 1 010-030/550 
11905831 122.08 Ø 125 1 010-030/550 
11905833 149.51 Ø 150 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Te 90º 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11940270 98.20 Ø 80 1 010-030/550 
11905930 120.04 Ø 125 1 010-030/550 
11905932 127.35 Ø 150 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Tapa 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11906128 33.51 Ø 80 1 010-030/550 
11906130 39.10 Ø 125 1 010-030/550 
11906132 46.04 Ø 150 1 010-030/550 

I n o x i d a b l e  d o b l e  p a r e d

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Adaptador simple a doble pared 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11905610 60.41 Ø 80 1 010-030/550 
11905612 70.12 Ø 125 1 010-030/550 
11905614 78.08 Ø 150 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Caperuza 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11930300 75.67 Ø 80 1 010-030/550 
11906300 95.76 Ø 125 1 010-030/550 
11906302 104.65 Ø 150 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Soporte atornillar  
 

Código Precio Medida  Grupo  
11904054 41.43 Ø 130 1 010-030/550 
11906000 51.18 Ø 175 1 010-030/550 
11906002 59.47 Ø 200 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Abrazadera para tubo  
 

Código Precio Medida  Grupo  
11904206 6.16 Ø 130 1 010-030/550 
11904210 6.33 Ø 175 1 010-030/550 
11904212 7.06 Ø 200 1 010-030/550 

Serie pared doble lisa inox aisi -304 – Abrazadera con esparrago  
 

Código Precio Medida  Grupo  
11907665 25.96 Ø 130 1 010-030/550 
11907668 33.43 Ø 175 1 010-030/550 
11907670 35.10 Ø 200 1 010-030/550 

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



 

 

 

 

Tubo inox 1 metro aisi -304 
 

Código 11908200 11908205 11908207 11908210 11908215 11908220 11908225 11908230 11908235 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 42.98 44.04 44.94 45.60 52.00 60.80 67.70 99.92 128.44 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/350 

          

Codo inox 45º aisi -304 
 

Código 11908600 11908606 11908607 11908610 11908615 11908620 11908625 11908630 11908635 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 20.00 20.60 21.02 21.22 22.66 26.24 30.66 42.98 73.32 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/350 

          

Codo inox 90º aisi -304 
 

Código 11908700 11908705 11908707 11908710 11908715 11908720 11908725 11908730 11908735 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 30.34 32.50 33.60 34.62 37.02 41.56 47.22 69.02 116.08 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/350 

          

Caperuza inox aisi -304 
 

Código 11907636 11907638 11907642 11907644 11907646 11907648 11907650 11907652 11907654 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 33.22 36.90 37.92 42.94 52.29 64.12 79.59 103.02 128.69 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

          

Rolex inox aisi -304 
 

Código 03000310 03000312 03000313 03000314 03000315 03000316 03000319 03000324 03000326 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 104.20 105.06 105.88 107.55 115.80 122.45 129.06 148.90 181.96 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

 

I n o x i d a b l e  s i m p l e

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Tubo de aluminio flexible  
 

Código Precio Color Ø Mts. tubo  Grupo  
10301003 23.12 Aluminio  100 5 20 005-101/055 
10301004 24.90 Aluminio  110 5 16 005-101/055 
10301006 27.12 Aluminio  120 5 16 005-101/055 
10301007 29.12 Aluminio  125 5 14 005-101/055 
10301010 36.00 Aluminio  150 5 9 005-101/055 

Rollo flexible inox doble pared aisi -316 
 

Código Precio Medida Mts./Rollo  Grupo  
11915100 830.00 Ø 80 20 mts. 010-030/555  
11915108 1.480.00 Ø 150 20 mts. 010-030/555  
11915112 2.000.00 Ø 200 20 mts. 010-030/555  

Unión inox doble pared hembra flexible – macho rigido aisi -304 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11905120 27.00 Ø 80 1 010-030/555 
11905126 41.30 Ø 150 1 010-030/555 
11905128 48.00 Ø 200 1 010-030/555 

Unión inox doble pared hembra flexible – hembra rigido aisi -304 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11905130 27.00 Ø 80 1 010-030/555 
11905136 41.30 Ø 150 1 010-030/555 
11905138 48.00 Ø 200 1 010-030/555 

Unión inox doble pared hembra flexible – hembra flexible aisi -304 
 

Código Precio Medida  Grupo  
11905140 27.00 Ø 80 1 010-030/555 
11905146 41.30 Ø 150 1 010-030/555 
11905148 48.00 Ø 200 1 010-030/555 

I n o x i d a b l e  f l e x i b l e

A l u m i n i o  f l e x i b l e

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Tubo aluminio blanco simple macho macho  
Conducción de humos en aparatos tradicionales atmosféricos y �ro forzado. Combus�ble: Gas. 
Temperatura: 200ºC (intervalos 250ºC). Material: Tubería de aluminio pintada en poliéster blanco, 
juntas: Silicona. Productos conformes con las norma�vas RIGLO, RITE, UNE 1856-2, homologado CE y 
cer�ficado. Producto cer�ficado por TÜV. 

Código Precio Longitud Ø mm.  Grupo  
16400010 41.47 1,5 mts. 100 6 010-030/055 
16400015 45.55 1,5 mts. 110 6 010-030/055 
16400020 50.19 1,5 mts. 125 6 010-030/055 
16400110 25.13 1 mts. 100 6 010-030/055 
16400115 25.13 1 mts. 110 6 010-030/055 
16400120 29.33 1 mts. 125 6 010-030/055 
16400210 15.10 0,5 mts. 100 6 010-030/055 
16400215 15.75 0,5 mts. 110 6 010-030/055 
16400220 18.64 0,5 mts. 125 6 010-030/055 

Codo aluminio blanco 45º simple hembra hembra  
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400310 20.69 100 12 010-030/055 
16400315 22.27 110 12 010-030/055 
16400320 25.09 125 12 010-030/055 

Codo aluminio blanco 87º simple hembra hembra  
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400410 20.69 100 6 010-030/055  
16400415 22.27 110 6 010-030/055  
16400420 25.09 125 6 010-030/055  

Manguito unión aluminio blanco tubo hembra hembra  
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400610 11.15 100 6 010-030/055 
16400615 12.45 110 6 010-030/055 
16400620 13.60 125 6 010-030/055 

A l u m i n i o  b l a n c o

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Deflector aluminio blanco  
Deflector tres alas (para conectar con tubo Macho Macho) apto para uso horizontal y ver�cal. Fijación 
de seguridad a tubería mediante tornillo. Fabricado en aluminio pintado en poliéster blanco. Para 
evacuación de humos en aparatos tradicionales cámara Estanca. Temperatura máxima 200º. 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16401010 15.17 100 12 010-030/055 
16401015 15.17 110 12 010-030/055 
16401020 15.93 125 12 010-030/055 

Deflector aluminio blanco an�rrevoco  
Deflector an�rrevoco apto para uso horizontal y ver�cal. Fijación de seguridad a tubería mediante 
tornillo. Fabricado en aluminio pintado en poliéster blanco. Para evacuación de humos en aparatos 
tradicionales cámara Estanca. Temperatura máxima 200º. 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400910 13.16 100 6 010-030/055 
16400915 15.15 110 6 010-030/055 
16400921 16.41 125 12 010-030/055 

Ampliación abocardada  aluminio blanco  de tubo 
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16401115 10.46 110-129 6 010-030/055  

Brida aluminio blanco  fijación con tuerca M6  
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400510 5.05 100 25 010-030/055 
16400515 5.05 110 25 010-030/055 
16400520 5.57 125 25 010-030/055 

Rosetón embellecedor aluminio blanco  
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400810 7.25 100 6 010-030/055 
16400815 7.62 110 6 010-030/055 
16400820 5.28 125 6 010-030/055 

Rosetón embellecedor con junta epdm  
 

Código 
Precio 

Precio Ø mm.  Grupo  
16400811 9.51 100 6 010-030/055 
16400816 11.20 110 6 010-030/055 
16400821 10.06 125 6 010-030/055 

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



CODO  

CODO 
RIZADO

CODO SECTORES
 

Tubo vitrificado 1 metro  
 

Código 03110020 03110022 03100025 03110025 03110030 03110035 03110040 03100050 03100060 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 28.00 29.51 29.83 36.05 39.01 52.76 59.34 90.77 112.02 

 6 6 6 6 4 2 2 2 2 
Grupo 010-030/250 

 

Tubo vitrificado 25 cm. con llave  
                        1 METRO                                        1 METRO                                         1 METRO  

Código 03100090 03100095 03100100 03100105 03100110 03100111 03100112   
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200   

Precio 57.62 42.40 44.48 69.13 53.04 98.18 103.66   
 6 6 6 6 4 2 2   

Grupo 010-030/250   
 

Codo 45º vitrificado  
                                                                                                                                          

Código 03110220 03110222 03100224 03110225 03110230 03110235 03110240 03100250 03100260 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 18.10 20.25 21.82 23.85 27.25 46.23 46.65 80.67 89.74 

 4 4 4 4 4 2 2 2 2 
Grupo 010-030/250 

 

Codo 90º vitrificado  
                                                                                                                                          

Código 03110120 03100122 03100128 03110125 03110130 03110135 03110140 03100150 03100155 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 18.10 20.25 21.82 23.85 27.25 55.44 58.45 127.76 142.19 

 4 4 4 4 4 2 2 2 2 
Grupo 010-030/250 

 

Boquilla an�goteo vitrificada  
 

Código 03100830 03100835 03100840 03100845 03100850 03100855 03100860 03100865 03100870 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 51.40 53.94 53.94 53.94 57.80 65.84 73.87 80.29 89.93 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/250 

 

CODO RIZADO  CODO SECTORES  

CODO RIZADO  CODO SECTORES  

V i t r i f i c a d o  n e g r o  b r i l l o

CODO RIZADO

SECTORES

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Rolex vitrificado  
 

Código 03000512 03000514 03000516  03000518 03000520 03000522 03000524 03000526 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120  Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 123.00 127.00 129.00  133.00 140.00 145.00 150.00 161.00 

 1 1 1  1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

 

Deflector giratorio  vitrificado  
 

Código 03000540 03000542 03000543 03000544 03000546 03000548 03000550   
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200   
Precio 63.25 63.25 64.28 68.97 72.36 82.77 92.91   

 1 1 1 1 1 1 1   
Grupo 010-030/450   

 

Caperuza vitrificado  
 

Código 03110320 03110322 03110324 03110325 03110330 03110335 03110340 03100350 03100360 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 36.04 37.22 37.72 38.36 42.34 52.15 57.76 70.86 85.60 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

 

Caperuza vitrificada an�rrevoco  
 

Código 03100700 03100705 03100710 03100715 03100725 03100730 03100735 03100740 03100745 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 49.40 50.67 52.47 55.27 61.37 68.25 74.87 116.38 152.04 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

 

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Reducción vitrificada  HEMBRA - MACHO 
 

Código 03100470 03100472 03100474 03100476 03100478 03110470 03110475 
Medida Ø 110-100 Ø 120-100 Ø 120-110 Ø 125-120 Ø 150-120 Ø 150-125 Ø 175-150 
Precio 40.99 41.72 43.19 44.16 47.81 48.06 60.57 

 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/250 

 
        Código 03100445 031100440 031100450 03100480 031100460 031100470  

Medida Ø 180-175 Ø 200-150 Ø 200-175 Ø 250-200 Ø 300-200 Ø 300-250  
Precio 61.09 61.09 63.23 74.22 89.19 90.24  

 1 1 1 1 1 1  
Grupo 010-030/250  

 

Manguito vitrificado MACHO-  MACHO  
 

Código 03110530 03110531 03110532 03110533 03110534 03110535 03110536 03110537 03110538 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 24.51 24.51 24.51 26.81 26.81 37.15 37.15 51.12 61.74 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/250 

 

Embellecedor vitrificado  
 

Código 03110380 03101025 03101030 03101032 03101035 03101036 03101039 03101045  
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250  
Precio 19.38 20.86 20.86 20.86 25.46 28.46 28.46 28.46  

 1 1 1 1 1 1 1 1  
Grupo 010-030/250  

 

Abrazadera M -8 vitrificada  
 

Código 02000160 02000161 02000163 02000163 02000164 02000165 02000166 02000167 02000168 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 15.31 15.50 15.69 15.69 16.16 16.54 16.63 18.16 24.05 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/250 

 

V i t r i f i c a d o  n e g r o  b r i l l o

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Tubo vitrificado mate 1 metro 
 

Código Precio Medida  Grupo  
03120010 41.46 Ø 120 6 010-030/750 
03120015 52.03 Ø 150 4 010-030/750 
03120020 70.87 Ø 200 2 010-030/750 

Codo vitrificado mate 45º  
 

Código Precio Medida  Grupo  
03120025 36.50 Ø 120 4 010-030/750  
03120030 42.92 Ø 150 4 010-030/750  
03120035 51.07 Ø 200 2 010-030/750  

Codo vitrificado mate 90º  
 

Código Precio Medida  Grupo  
03120040 42.42 Ø 120 4 010-030/750  
03120045 49.40 Ø 150 4 010-030/750  
03120050 63.34 Ø 200 1 010-030/750  

Boquilla an�goteo vitrificado mate  
 

Código Precio Medida  Grupo  
03120055 56.81 Ø 120 1 010-030/750 
03120060 62.06 Ø 150 1 010-030/750 
03120065 73.88 Ø 200 1 010-030/750 

Embellecedor vitrificado mate  
 

Código Precio Medida  Grupo  
03120070 20.86 Ø 120 10 010-030/750  
03120075 25.46 Ø 150 10 010-030/750  
03120080 28.46 Ø 200 10 010-030/750  

Abrazadera mural vitrificado mate  
 

Código Precio Medida  Grupo  
03120085 19.21 Ø 120 1 010-030/750  
03120090 25.19 Ø 150 1 010-030/750  
03120095 26.72 Ø 200 1 010-030/750  

V i t r i f i c a d o  n e g r o  m a t e

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



 

CODO RIZADO

CODO SECTORES

CODO 
RIZADO

CODO SECTORES

Tubo chapa 1 m. espesor 0,6 mm.  
 

Código 11902999 11903037 11903036 11903000 11903001  11903006 11903008 11903010 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150  Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 13.03 13.71 14.74 15.45 17.41  27.30 34.20 41.60 

 9 9 8 8 4  2 2 1 
Grupo 010-030/150 

Tubo chapa 1 m. espesor 0,8 mm.  
 

Código   11903039 11903040 11903042 11903044 11903046 11903048 11903050 
Medida   Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio   21.59 22.19 26.42 29.55 32.14 40.02 47.90 

   8 8 4 2 2 2 1 
Grupo   010-030/150 

 

Codo chapa 45º 
                                                                                                                                          

Código 11903105 11903107 11903109 11903110 11903112 11903114 11903116 11903118 11903120 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 11.58 12.13 13.71 15.07 18.99 31.13 34.09 45.48 54.56 

 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
Grupo 010-030/150 

 

Codo chapa 90º 
                                                                                                                                          

Código 11903205 11903207 11903209 11903210 11903212 11903214 11903216 11903218 11903220 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 11.58 12.13 13.71 15.07 18.99 39.50 42.75 53.69 64.17 

 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Grupo 010-030/150 

 

Rolex galvanizado  
 

Código 03000148 03000149 03000150 03000153 03000155 03000157 03000160 03000165 03000170 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 58.36 58.36 59.90 61.18 64.50 67.06 68.59 74.09 81.93 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

CODO RIZADO  CODO SECTORES  

CODO RIZADO  CODO SECTORES  

C h a p a  g a l v a n i z a d a

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Deflector chapa giratorio  
 

Código 03000101 03000105 03000106 03000108 03000111 03000112 03000116 03000121 03000126 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 44.19 44.19 44.19 44.19 48.84 48.84 51.16 53.49 58.14 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

Caperuza chapa c/ clip  
 

Código 03000254 03000253 03000255 03000256 03000258 03000259 03000260 03000262 03000264 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 18.60 19.77 19.77 20.47 23.72 26.74 30.00 37.67 41.86 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

Caperuza chapa an�rrevoco con tornillo  
 

Código 03000368 03000366 03000369 03000370 03000372 03000373 03000374 03000378 03000380 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 37.77 38.14 39.07 39.53 41.16 42.79 52.56 66.98 77.21 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/450 

Manguito chapa M ACHO - MACHO 
 

Código 11903230 11903231 11903232 11903233 11903234 11903235 11903236 11903237 11903238 
Medida Ø 100 Ø 110 Ø 120 Ø 125 Ø 150 Ø 175 Ø 200 Ø 250 Ø 300 
Precio 7.49 7.92 7.92 7.92 9.68 11.25 12.39 14.99 18.87 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/150 

  

Reducción chapa  HEMBRA - MACHO 
 

Código 11903061 11903091 11903063 11903092 11903064 11903095 
Medida Ø 110-100 Ø 120-100 Ø 125-120 Ø 150-120 Ø 150-125 Ø 175-150 
Precio 32.05 33.08 35.56 39.62 39.86 51.66 

 1 1 1 1 1 1 
Grupo 010-030/150 

 
Código 11903096 11903097 11903098 11903065 11903099  
Medida Ø 200-150 Ø 200-175 Ø 250-200 Ø 300-200 Ø 300-250  
Precio 52.30 53.82 64.58 78.93 79.72  

 1 1 1 1 1  
Grupo 010-030/150  

 

Acero inoxidable
AISI-316

Vitrificado negro
pellet

Doble pared
inoxidable

Flexible inoxidable

Aluminio blancoAcero inoxidable
AISI-304

Vitrificado brillo Vitrificado mate Chapa galvanizada

Flexible aluminio



Rejilla ven�lación atornillar  
Aluminio lacado en blanco 

Código Precio Medida  Grupo  
10700053 1.94 15 x 15 25 010-030/650 
10700056 2.16 17 x 17 25 010-030/650 
10700059 2.98 20 x 20 25 010-030/650 

Rejilla de ven�lación a -200 con marco 
Rejilla PVC blanco 

Código Precio Medida interior  Medida exterior   Grupo  
16104520 3.80 9.8 x 22.5 12 x 24.5 50 010-030/650  

Rejilla de ven�lación f -200 con marco y cierre  
Rejilla PVC blanco 

Código Precio Medida interior  Medida exterior   Grupo  
16104524 5.88 9.8 x 22.5 12 x 24.5 50 010-030/650  

Rejilla ven�lación de encastrar  
 

Código Precio Medida Color  Grupo  
03110016 22.60 20 x 8 Blanca 20 010-030/650
03110017 22.60 20 x 8 Gris 20 010-030/650

Rejilla ven�lación de encastrar  
 

Código Precio Medida Color  Grupo  
03110005 24.60 15 x 15 Blanca 20 010-030/650 
03110011 24.60 15 x 15 Gris 20 010-030/650 

Rejilla ven�lación de encastrar  
 

Código Precio Medida Color  Grupo  
03110010 31.70 15 x 30 Blanca 20 010-030/650  
03110012 31.70 15 x 30 Gris 20 010-030/650  

A c c e s o r i o s



Rejilla ven�lación de encastrar regulable 
 

Código Precio Medida Ø salida Color  Grupo 
03110018 60.00 15 x 15 80 mm. Blanca 10 010-030/650 
03110019 60.00 15 x 15 80 mm. Gris 10 010-030/650 

Rejilla ven�lación de encastrar regulable  
 

Código Precio Medida Ø salida Color  Grupo  
03110015 39.70 15 x 15 120 mm. Blanca 10 010-030/650 
03110014 39.70 15 x 15 120 mm. Gris 10 010-030/650 

Cartucho deshollinador  
Elimina el hollín, pavesas, resinas, grasas e incrustaciones de cualquier �po en las chimeneas y estufas. 
Basta con �rarlo al fuego y el deshollinador trabaja solo.  

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo 
068230072 8.00 175 gr. 24 007-068/150 

Tronco deshollinador  
Limpia en profundidad el hollín de chimeneas y estufas. Gran comodidad y facilidad de uso. Durante más 
de dos horas limpia a fondo de la chimenea. 

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo 
068231168 15.20 1,1 kg. 12 007-068/150 

Deshollinador estufa de  pellet 
Es un producto específico para eliminar el hollín acumulado en las estufas y calderas de pellet. Gracias al 
gran poder de limpieza y a su acción desincrustante, aumenta el rendimiento de las estufas, calderas y 
prolonga la vida de las mismas, evitando que se obstruya los conductos y aumentando así el poder 
calorífico. 

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo  
068231296 15.90 1.500 gr. 10 007-068/150 

Pas�llas enciende fuego  
Método rápido, limpio y sencillo. Sin olores. Encendido rápido y seguro de leña y carbón. Larga duración 
de encendido y gran poder calorífico. Para chimeneas, fogatas, barbacoas y estufas. 

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo  
068230112 2.84 32 pas�llas  28 007-068/150 



Fuegonet limpiaestufas  
Disuelve el hollín, grasa y alquitrán de los cristales de las estufas y las chimeneas. Diseñado para la 
limpieza y el desengrasado rápido de la carbonilla y grasas carbonizadas de los vidrios de la estufa, así 
como la grasa resistente y carbonilla en hornos, cocinas, paellas, sartenes, cacerolas, quemadores y 
campanas extractoras. También es adecuado para limpiar las adherencias del hollín de las chimeneas y 
todas las superficies expuestas al fuego. Espuma más densa y concentrada. Boquilla ajustable (3 
posiciones). Pulverizador preciso (ángulo de 40º). Cierre de seguridad (protección infan�l)  

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo  
068231017 10.90 750 ml. 12 007-068/150  

Cordón plano autoadhesivo fuegonet  
Muy limpio y fácil de colocar. Ideal para los cristales de chimeneas y estufas. Cinta de fibra de vidrio de 
10mm de anchura, 3mm de groso y 2,5m de longitud. Al disponer en una de sus caras de un cinta 
autoadhesiva, no es necesario el uso de pegamentos adicionales. Es muy limpio y fácil de colocar. Está 
especialmente indicado para el montaje de estufas, chimeneas e insertables entre el cristal y la puerta, 
favoreciendo así la estanqueidad y reduciendo la pérdida calorífica.  

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo  
068230010 16.20 ----- 6 007-068/150  

Fuegonet pack reparación  
Ideal para una rápida reparación del cordón que sirve como junta aislante en chimeneas, insertables, 
estufas, calderas, etc... y mantenerla así en perfecto estado de uso evitando humos y pérdidas de calor. 
Baja densidad: más flexible, se adapta a todos los rincones de la puerta. Tricotado: no se deshilacha y 
resiste más. Soporta 550º de calor irradiado. Está fabricado con hilos de 6 y 9 micras de �po E. Longitud 
de 2,5 m. Incluye 1 tubo de 50ml de Pegamento refractario de color gris. 

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
0683030183 20.50 Ø 6 mm. 6 007-068/150
068231243
068231244

 21.00 Ø 8 mm. 6 007-068/150
22.90 Ø 10 mm. 6 007-068/150
25.20 Ø 12 mm. 6 007-068/150

Alfombra ignifuga 
Diseñada para la protección del suelo en chimeneas, barbacoas y hornos. Confeccionada con tejido 
ignífugo permanente para proteger el suelo y entorno de chispas, brasas, pavesas y cenizas originadas 
durante el proceso de combus�ón en chimeneas y barbacoas.  

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068231437 20.00 100 x 50 cm. 3 007-068/150  

Pintura térmica  
Pintura an�-calórica en spray formulada para proteger y decorar superficies metálicas que requieran 
resistencia a altas temperaturas. Especialmente indicada para pintar superficies de metales férreos, 
planchas de acero, conductos de fluidos calientes, estufas, calderas, barbacoas, tubos de escape, etc.  
Apta para uso en interiores y exteriores, ya sea para uso industrial, domés�co, manualidades etc. Resiste 
hasta 600ºC. Pintura mate. 

Código 
Precio 

Precio Envase Acabado  Grupo  
0681305527 21.20 400 ml. Negra 12 007-068/150  
0681305327 21.20 400 ml. Antracita  12 007-068/150  

A c c e s o r i o s

068231227



Erizos de deshollinar de acero  
Adecuado para chimeneas de obra. Limpian en profundidad, mejorando el rendimiento y aumentando 
el poder calorífico. 

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068230030 12.60 Ø 200 mm. 6 007-068/150 
068230032 11.60 Ø 250 mm. 6 007-068/150 

Kit deshollinador de acero  
El kit incluye 4 varillas 1.400mm (total: 5,6 m) + 1 erizo de acero ø 250 mm. Limpieza mecánica para 
conductos de salida de humos en chimeneas de obra. Limpian en profundidad, mejorando el rendimiento 
y aumentando el poder calorífico. Rosca métrica: 12mm. 

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068230024 43.80 ----- 6 007-068/150 

Erizos de deshollinar de nylon  
Adecuado para tubos de acero inoxidable y galvanizado. Limpian en profundidad, mejorando el 
rendimiento y aumentando el poder calorífico.  

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068230036 14.30 Ø 150 mm. 6 007-068/150 
068230034 14.70 Ø 200 mm. 6 007-068/150 

Kit deshollinador de nylon  
El kit incluye 4 varillas de polipropileno 1.400mm (total: 5,6 m) + 1 erizo de nylon ø 200 mm. Limpieza 
mecánica de los conductos de salida de humos en tubos de acero inoxidable y vitrificado. Limpian en 
profundidad, mejorando el rendimiento y aumentando el poder calorífico. Rosca métrica: 12mm. 

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068230022 41.70 ----- 6 007-068/150 

Kit deshollinador estufas de pellet  
El kit deshollinador limpia los conductos de humos de las estufas de pellet, mejorando el rendimiento de 
la estufa, aumentando su poder calorífico y ahorrando energía. Con�ene mango, cable de fibra de vidrio 
de 3m de largo y ø4mm y escobilla de nylon de ø 80mm, desmontable, rosca métrica de 12mm. 

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068230020 26.10 ----- 6 007-068/150 

Varilla de polipropileno  
Para la limpieza de chimeneas. Para usar con los erizos de nylon o de acero. Rosca métrica 12mm. 

Código 
Precio 

Precio Medida  Grupo  
068230040 15.00 / Unidad  1.400 mm. 50 007-068/150 



Rollo aluminio  
Cinta adhesiva para sellado de conductos de aire acondicionado, chimeneas aislantes con acabado 
exterior de aluminio o negro, para tubos lacados. 

Código 
Precio 

Precio Medida Acabado  Grupo 
10400028 3.92 10x50 mm. Aluminio  24 007-104/350 
10400033 13.10 50x50 mm. Aluminio  24 007-104/350 
10408465 4.24 10x50 mm. Negra 24 007-104/350 
10400034 14.90 50x50 mm. Negra 24 007-104/350 

Silicona alta temperatura  
Sellador-formador de juntas, a base de elastómero de silicona neutro, con bajo olor, de re�culación a 
temperatura ambiente. Monocomponente, no hace falta mezcla previa. Excelente adherencia. Re�cula 
a temperatura ambiente. Excelente resistencia a la temperatura. Buena resistencia a intemperie. No 
endurece ni se cuartea. Excelente resistencia a los aceites en el sellado de juntas rígidas. Color gris. 

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo 
10424174 15.50 300 ml. 12 007-104/050 

Masilla refractaria  
Masilla refractaria monocomponente a base de resinas inorgánicas. Sellador resistente a altas 
temperaturas de hasta 1500 ºC, indicada para juntas some�das a alta temperatura y fuego directo. Para 
reparación permanente y sellado de juntas en grietas, chimeneas, barbacoas, hornos de piedra, 
elementos refractarios, etc. Monocomponente, lista para su uso. Excelente adherencia sobre metales, 
piedra y hormigón. Resiste a altas temperaturas y al fuego. No se contrae ni se agrieta. Color negro. 

Código 
Precio 

Precio Envase  Grupo 
104584836 8.70 290 cc. 12 007-104/050 

Aspirador de cenizas  
Ideal para limpiar chimeneas, estufas o barbacoas. Permite recoger el hollín y las cenizas de la chimenea, 
de las estufas del hogar y de las barbacoas sin ensuciar el ambiente circunstante. Resistente al calor: Con 
su boquilla de succión de aluminio, puede aspirar cenizas enfriadas con una temperatura máxima de 40 
°C. Función de soplado: Está equipado también con una función de soplado. Por tanto, es ideal para 
mantener tu pa�o o lugar de trabajo, también libre de hojas y polvo. Filtro de alta eficiencia: el filtro de 
alta eficiencia re�ene incluso las par�culas de polvo más pequeñas, por lo que puede estar seguro de 
trabajar siempre en un entorno seguro y saludable. Prác�co: Gracias a su diseño compacto y al cómodo 
asa de transporte, el limpiador de cenizas es fácil de transportar. Potencia: 1600 W.   

Código 
Precio 

Precio Capacidad Voltaje   Grupo 
16200301 63.50 20 litros 220-240V~50Hz 1 010-030/650 

Filtro cartucho aspirador de cenizas  
Filtro de cartucho compa�ble con nuestro modelo de aspirador 

Código 
Precio 

Precio 
Capacidad 

Voltaje  

 Grupo 
16200326 10.40 

20 litros 
220-240V~50Hz 

1 010-162/050 
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